Reef & Beef... una

interpretacion sofisticada de la filosofia americana “Surf & Turf”.

Los productos cuidadosamente seleccionados de nuestro restaurante

y su perfecta preparacion no dejan
ningun suefo gourmet sin cumplir.

Carne de res de Nebraska,
también conocida como el “oro del Medio Oeste”,
Es una revelacion culinaria.
Los animales seleccionados de las razas “Angus” y “Hereford” crecen lentamente,
Se alimentan exclusivamente con los mejores pastos, cereales y maiz y son absolutamente
criado sin hormonas.

¢ Tienes predileccion por el lujo puro?
Entonces disfrute de nuestro

filete de solomillo de Wagyu “The Kobe”.
Lo mejor de lo mejor.

Nuestros mariscos también cumplen con los mas altos estandares gourmet.

Nobles peces de los océanos del mundo,
Como el salmon real o el esturion se pueden
encontrar en nuestro menu.

Los exquisitos mariscos de regiones seleccionadas, como las
vieiras recogidas a mano en la isla de Hokkaido, complementan la oferta culinaria.

Experimente la carne suave y mantecosa y lo mejor,
Lo que los océanos del mundo tienen para ofrecer.
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Aperitivos / Entrantes

Ostras
segun temporada Tsarakaya,

Gillardeau, Belon, Imperial %2 docena o 1 docena.

Precio diario

Torre de Mariscos Helados

Mezcla Suprema de Delicias de Mariscos
Deluxe 54,00 pp / a partir de 2 personas
Royal con langosta 87,00 pp / a partir de 2 personas Imperial
con langosta, cangrejos de rio y caviar imperial Malossol 139,00 pp / a partir de
2 personas

Cdctel de camarones jumbo: el favorito de todos los estadounidenses
Céctel de camarones
21,90

Tartar de atun aleta amarilla cortado a mano
Tartar de filete de atun aleta amarilla 21,90

Filete tartaro
Tartar de

ternera 19,90

Sartén de langostinos tigre

Gambas rojas salvajes fritas con ajo y hierbas
27,90



Aperitivos / Entrantes

Cangrejo, mango, aguacate, atun en barra,

cuatro capas de carne de cangrejo de nieve, mango tailandés,
Aguacate Hass y atun aleta amarilla 21,90

Maryland Crab Cakes, los
legendarios pasteles de cangrejo de la bahia de Chesapeake, servidos con salsa de
mango y chalota y salsa de mostaza y rabano picante 21,90

Ostras gratinadas Oyster
Rockefeller , 2 docena o 1 docena segun el plato
del dia.

Precio diario

Vieira gigante a la parrilla
Vieiras a la parrilla servidas con salsa de tomate y apio y un

Salsa cremosa picante
24,90

Tadaki de atun aleta amarilla

Finas lonchas de filete de atun aleta amarilla sellado, servidas con una salsa ligeramente

acida de pepino y chalota y salsa de soja.
Reduccion balsamica 21,90

Salmén «Tsar Nikolaj» ® con rabano picante
Salmén Balik "Tsar Nikolay"® El mejor salmén del mundo con rabano picante 24,90



Sopas

Sopa picante de mariscos
13,90

Bisque de langosta
Sopa cremosa aterciopelada con carne de cangrejo de las
nieves 14,90

Ensaladas

Ensalada Picada de Arrecife y Carne la
clasica ensalada mixta 12,90

La ensalada César de Nueva York

Lechuga romana con aderezo de anchoas y parmesano
13,90

El BTS - Burrata Tomato Stack

Burrata y tomates beefsteak, con albahaca, aceite de oliva 'y
vinagre balsamico Grand Cru

16,90

Carpaccio de trufa

Carne de res de primera calidad de EE. UU. con rdcula, parmesano, aceite de trufa y piel de cordero recién raspada.
Trufa

29,90



Filetes / Filetes

Carne asada de BISONTE 400 gr. 99,90

Si tienes predileccion por el lujo y lo mejor de lo mejor, debes
Pruebe esta carne: Para los gourmets de
todo el mundo, la carne de Kobe, que se elabora segun el método japonés
La region se denomina mito aristocratico.

Filete de Kobe 100 gr. 109,90
Carne asada de Kobe 200 gr. 119,90

El filete “clasico del oeste”

Corte de dama 200 gramos 37,90
Corte regular 300 gramos 53,90
Corte del sheriff 400 gramos 75,90
Corte de John Wayne 500 gramos 91,90

Todos los cortes también estan disponibles como Bankers, Apachi y Texas Blackened.
cargo extra

Trilogia de Tournedos

Tres medallones de carne de res de primera calidad de EE. UU. con una variacion de salsa Dijonaise,

hongos porcini y pimienta de cayena.
39,90

Cuatro Tournedos
Cuatro medallones de carne de res de primera calidad de EE. UU. con

una variacion de salsa Dijonaise, Bernaise, de hongos porcini y de pimienta de cayena.
49,90

Solomillo de Nueva York "El Caballo Loco"

Filete de cuadril 400 gr. 50,90
Filete de lomo 500 gr. 60,90
Filete de cuadril 600 gr. 68,90
Entrecot “High Filete de costilla
Noon” 400 gr. 64,90
Entrecot 500 g 81,90

Entrecot 600 gr. 90,90



Filetes / Filetes

Quizéas el mejor filete del mundo. Espectacularmente tierno y sabroso.
(Solo disponible en Raro, Mediano o Medio)

TRIPLE STAR Ladies Cut 200 g 49 90

Corte caballero TRIPLE ESTRELLA 300 g 69,90
Corte Sheriff TRIPLE ESTRELLA 400 g 97,90

TRIPLE ESTRELLA John Wayne Cut 500 g109.90

TRILOGIA

Tres medallones de filete de primera calidad de EE. UU. con una variacion de Dijonaise,
Salsa de setas porcini y pimienta de cayena 49,90

QUADROLOGY

Cuatro medallones de filete de primera calidad de EE. UU. con una variacién de
Dijonaise, Bernaise, salsa de hongos porcini y pimienta de cayena 69,90

FILETE DE POLLO PARA 2
“Para poco apetito” aprox. 1400 gramos 130,90

ESTILO VAQUERO

Chuleton T-Bone para auténticos héroes del rodeo 650 g 67,90

FILETE DE VAQUERO DELMONICO
Rib Eye am Knochen 650 g 74,90

Todos los cortes también estan disponibles como Bankers, Apachi y Texas Blackened.
cargo extra

Hazlo con arrecife y carne
Complementa tu pedido de bistec

con un langostino tigre negro a la plancha con 13,90
una cola de langosta a la plancha con 30,90
una cola de cangrejo de rio a la plancha (aprox. 54,90

150 gr.) con un langostino tigre negro colosal a la plancha 32,90



Menu Gourmet de Arrecife y Carne para
2/4/6... personas

1 copa de champan rosado

Torre de mariscos helados

La mezcla suprema de delicias del mar

Plato de carne de arrecife y res a la

parrilla La lujosa seleccion de mariscos y carne con

filete “Classic Western”, filete de costilla “High Noon”, langostino tigre negro y cola de
langosta que incluye una salsa y una

guarnicion por persona

Variacion de postre

Plato de postres mixtos

159,00 pP



Crustaceos

Langosta canadiense entera

langosta canadiense entera
eso. 550 gramos. 65.90

Cola de langosta canadiense
cola de langosta

eso. 250 gramos. 54,90

Cola de langosta espinosa
Cola de langosta del Caribe
aprox. 300-400 gramos. o aprox. 500-600 gramos.
100 gramos 38,90

Gambas de tigre negro
Langostinos tigre negros disponibles en dos tamafnos
Jumbo (4 piezas) 54,90
Colosal (2 piezas) 65,90



Pez

Salmoén real El
salmon real es la especie mas grande de salmon del Pacifico. Este salmén salvaje
es uno de los mejores peces de los océanos del mundo. Su carne tiene un contenido

optimo en grasas Omega3 y le confiere a la carne un fundido intenso. 43,90

Atudn de aleta
amarilla La carne del atun de aleta amarilla recuerda a un tierno filete de ternera con

un aroma suave y salado. Ofrecemos filetes de lomo a la parrilla. 54,90

El

esturion es mundialmente famoso como proveedor de caviar.
Los conocedores también aprecian su carne tierna, magra y delicadamente
sazonada. Nuestro esturion procede de pesquerias sostenibles
y merece la pena descubrirlo. 48,90

Pez aguila
Nuestro pez aguila proviene de pesquerias controladas en aguas
griegas.
Tiene una carne firme, blanca pero tierna y es muy sabrosa. Es conocida por muchos
como la corvina. 53.90



Salsas / La salsa

Bernaise 5,90
Salsa Dijon-Senf 5,90
Salsa de cayena Pfeffer 5,90
mantequilla clarificada 5,90
Salsa de limoén picante, mantequilla citrica picante 5,90
Salsa de mostaza y rabano picante 5,90
salsa de hongos porcini 5,90
Salsa de queso azul 5,90
Lados
patatas fritas de boniato 9,90
Pak Choi bebé / Hojas de mostaza tiernas 7,90
Espinaca de hoja 6,90
Espinacas a la crema / Cremespinat 6,90
Hongos gourmet / Edelpilze 9,90
Verduras mixtas / Parrillada 7,90
Patatas al horno / Ofenkartoffel 7,90
Papas fritas / Pommes Frites 7,90
Puré de papas / Kartoffelpurree 7,90
Puré de papas con ajo 7,90
Puré de patatas con trufa / Getruffeltes Kartoffelplrree 12,90
Patatas campestres / Patatas gajo 7,90
Aros de cebolla 6,90
Cebollas asadas / Réstzwiebeln 7,90

Papas fritas con trufa 12.90



Postres

Mousse de chocolate 14,90
Variacién de chocolate negro y blanco

Panna Cotta

con salsa de frambuesa, fresa 0 mango 14,90
Strudel de manzana con helado de vainilla y salsa de vainilla 14,90
Brownie con salsa de vainilla 14,90
Créme Bralée de Naranja con Cointreau 14,90

vino de postre

Sonnenuhr Riesling Seleccidn Vintage 0,11 9,90

Weingut Wegeler 2015 Auslese Rothenberg 0,1 | 16,90



Bebidas

Aperitivo

Pernod 5cl 8,00
Ricardo 5cl 8,00
Martini Rosso, seco, dorado, blanco Scl 8,00
Tiopepe Sherry blanco, Espafa 5cl 9,00
Vino tinto de Oporto Taylor's 10, Portugal Sl 12,00
Sandemann Sherry medio, seco 5cl 9,00
SCAVI & RAY Vino espumoso 0,1 | 10,00
SCAVI & RAY Prosecco Rosé Spum DOC 0,1 | 11,00
Prosecco Pitars Italien, extra seco 0,1 | 10,00
CampariJugo de naranja 1 11,00
Refresco Campari 1 11,00
Vodka de limén 9 Mile 11,00
Hizo 0.2 litros 12,00
Corona real 0,11 15,00
Blanco champan 0,11 13,00

rosa 0,11 16,00
Manhattan (Whisky 1, Martini, Angustora) 15,00

Cosmopolitan (Wodka de 9 millas, Cointreau, Limette, Arandano) 15,00
Negroni 15,00 (Campari 1, Martini, Ginebra Sirena)
Bombay Ténica 12,00

Ginebra de sirena 15,00
Mono 47 15,00
Vodkatini (Vodka 9 Millas, Noilly Prat) 15,00
TNT 15,00

Gran seleccion de ginebra bajo peticion.



bebidas no alcohdlicas

AGUA MORELLI

Agua mineral con gas 0,25 litros 4,50
0,751 9,90
Agua mineral sin gas 0,251 4,50
0,75 litros 9,90

Coca Cola 1-2 Cola Zero, Cola light 1-2-4-12-19

Fanta 1-5-6 Sprite 1-2 Spezi 1-2-6 0,21 4,50

041 6,90
Agua ténica GOLDBERG 0.2 litros 4,50
GOLDBERG Limén Amargo 0.2 litros 4,50
Cerveza de jengibre GOLDBERG 0,21 4,50
GOLDBERG Baya silvestre 0,21 4,50
Pomelo rosado GOLDBERG 0,2 litros 4,50
Cola Premium GOLDBERG 0,2 litros 4,50
GOLDBERG Ténica Mediterranea 0,2 10,2 | 4,50
Tonico de yuzu GOLDBERG 4,50
GOLDBERG Tonico de Hibisco Indio 0,2 | 4,50
Jugo de manzana Jugo de naranja 0,2 litros 4,50

041 6,50
Apio de manzana 0,21 4,50

0,4 litros 6,50
Jugo de tomate 0,2 litros 4,50

efecto® CLASICO 0,25 litros 4,50



Cervezas
Krombacher Pils de barril
Krombacher Pils sin alcohol
Krombacher Radler
Trigo Krombacher
Krombacher Weizen alk. Gratis

Flchschen Alt de barril

El infierno de Starnberger

Cerveza Original SALITOS

Whisky y Whiskeys
Jim Beam

Johnnie Walker Etiqueta Roja 1

pavo salvaje

Glenkinchie 1 Whisky escocés de pura malta 10J.

Club Canadiense

Chivas Regal 1
Jack Daniel's
Glenmorangie 10 J.

Lagavulin1 8 J.

Johnnie Walker Etiqueta Negra 1

0,3 litros

0,3 litros

0,3 litros

0,5 litros

0,5 litros

0,25 litros

0,3 litros

0,33 litros

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4,90
4,90
4,90
6,30
6,30
4,90
4,90

4,90

9,00
10,00
10,00
12,00
12,00
12,00
12,00
12,00
14,00

16,00


http://www.glenfiddich.com/

Whisky y Whiskeys

Oban 1 14 J.

Ambar Macallan

Lagavulin1 16 J.

Chivas Regal 18J.

Whisky escocés de pura malta Glenfiddich 18 J.
Parque Highland 18 J.

Chivas Regal 21 J. Saludo Real

Johnnie Walker Etiqueta Azul

Whisky escocés de pura malta Glenfiddich 30 J.

Otras variedades bajo pedido

Ron

Zacapa 23
Zacapa XO
Don Papa

Don Papa 10 J.

Haynes

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 ¢l

16,00
16,00
18,00
19,00
21,00
24,00
28,00
33,00

89,00

19,00

24.00
12.00
15.00

12.00



Conac

Rémy Martin
Hennessy
Hennessy Fine

Hennessy XO
Carlos No1

Bowen VSOP
Bowen XO

Rémy Martin Excellence XO

champan
Taittinger brut reserva
Viuda Clicquot Ponsardin brut
Veuve Cliquot Ponsardin brut Magnum
Moét & Chandon brut imperial
Louis Roederer Brut Premier
Moét & Chandon Brut ICE Imperial

Moét & Chandon Brut ICE Magnum

Dom Pérignon Brut de la cosecha 2012

Cristal de Louis Roederer

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

0,75 litros

0,75 litros

1,5 litros

0,75 litros

0,75 litros

0,75 litros

1,5 litros

0,75 litros

0,75 litros

10,00
12,00

14,00
23.00

14.00

12,00
22,00
22,00

139,00
139,00
329,00
139,00
139,00
169,00
349,00
399,00

499,00


http://www.domperignon.com/selection/domperignon-de.htm

Champan rosado

Veuve Cliquot rosado 0,75 litros 169,00
Moét & Chandon Imperial Rosé 0,75 litros 159,00
Taittinger brut prestigio rosado 0,75 litros 159,00
Moét & Chandon Brut ICE Rosado 0,75 litros 189,00
Moét & Chandon brut Magnum ICE rosa 1,5 | 369,00
Ruinart rosado 0,75 litros 249,00
Ruinart rosado Magnum 1,5 litros 499,00
Digestivos
Fernet Branca, Menta 2cl 8,00
Tequila Salitos Plata/Oro 2cl 8,00
Cazador maestro 2cl 8,00
Linea Aquavit 2cl 8,00
Comodidad surefia 1 4 cl 8,00
Averna 4 cl 8,00
Ramazzotti 4 cl 8,00
La Santa Sambuca 2cl 8,00
Amaretto 4 cl 8,00
Gran manera 1 4 cl 8,00
Elefante 1 4 cl 8,00
Cointreau 4 cl 8,00
Baileys 1 4 cl 8,00

SCAVI & RAY Limoncello 4 ¢l 8,00



Café exprés
Espresso Macchiato
Cafeteria

espresso doble
Capuchino

Café con leche

Café con leche

Diferentes variedades de té

bebidas calientes

Brandy noble

Ziegler- La esencia de las frutas

Williams Birne
Mirabelle

Himbeere

Apricot

House Grappa
Framboise d'Alsace
Grappa di Chardonnay
Grappa Sarpa di Poli
Grappa di Prosecco

Grappa Sarpa di Poli Barrique
Wildkirsche No. 1

Etter Fruchtbaum

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,90
4,10
4,50
4,90
4,90
4,90
4,90

4,90

15,00
15,00
15,00
15,00

9,00
10,00
13,00
15,00
13,00
19,00
19,00
15,00



Todos los precios incluyen IVA y servicio.

1 con colorante(s) 2
contiene cafeina

3 contiene

quinina 4 con edulcorante(s)

5 con conservante 6 con
antioxidante 7 con potenciador

del sabor 8 con fosfato 9 sulfurado 10
ennegrecido 11 con

un tipo de azucar

y edulcorante 12

contiene una fuente de fenilalanina 13 con sal de
curado de nitrito 14 con nitrato 15 con sal de
curado de nitrito y nitrato

16 con proteina

de la leche 17 irradiado 18 contiene soja
modificada genéticamente

19 Valor nutricional por 100 ml: <1 kJ (<.025 kcal)
20 carnes argentinas

Sustancias o productos que puedan provocar alergias o intolerancias

A

Huevo B

Pescado C
Crustaceos

D Leche E

Apio F Semillas de
sésamo G Dioxido de
azufre H

Cacahuetes | Cereales que
contienen

gluten J Altramuces K
Frutos

secos L Mostaza M
Soja N Moluscos



