



Reef & Beef... una
interpretación sofisticada de la filosofía americana “Surf & Turf”.

Los productos cuidadosamente seleccionados de nuestro restaurante
y su perfecta preparación no dejan
ningún sueño gourmet sin cumplir.

Carne de res de Nebraska,
también conocida como el “oro del Medio Oeste”,
Es una revelación culinaria.

Los animales seleccionados de las razas “Angus” y “Hereford” crecen lentamente,
Se alimentan exclusivamente con los mejores pastos, cereales y maíz y son absolutamente
criado sin hormonas.

¿Tienes predilección por el lujo puro?
Entonces disfrute de nuestro
filete de solomillo de Wagyu “The Kobe”.
Lo mejor de lo mejor.

Nuestros mariscos también cumplen con los más altos estándares gourmet.

Nobles peces de los océanos del mundo,
Como el salmón real o el esturión se pueden
encontrar en nuestro menú.

Los exquisitos mariscos de regiones seleccionadas, como las
vieiras recogidas a mano en la isla de Hokkaido, complementan la oferta culinaria.

Experimente la carne suave y mantecosa y lo mejor,
Lo que los océanos del mundo tienen para ofrecer.



Aperitivos / Entrantes

Ostras ,
según temporada Tsarakaya,
Gillardeau, Belon, Imperial ½ docena o 1 docena.

Precio diario

Torre de Mariscos Helados
Mezcla Suprema de Delicias de Mariscos
Deluxe 54,00 pp / a partir de 2 personas
Royal con langosta 87,00 pp / a partir de 2 personas Imperial
con langosta, cangrejos de río y caviar imperial Malossol 139,00 pp / a partir de
2 personas

Cóctel de camarones jumbo: el favorito de todos los estadounidenses

Cóctel de camarones
21,90

Tartar de atún aleta amarilla cortado a mano
Tartar de filete de atún aleta amarilla 21,90

Filete tártaro
Tartar de
ternera 19,90

Sartén de langostinos tigre
Gambas rojas salvajes fritas con ajo y hierbas
27,90

Aperitivos / Entrantes

Cangrejo, mango, aguacate, atún en barra,
cuatro capas de carne de cangrejo de nieve, mango tailandés,
Aguacate Hass y atún aleta amarilla 21,90

Maryland Crab Cakes, los
legendarios pasteles de cangrejo de la bahía de Chesapeake, servidos con salsa de
mango y chalota y salsa de mostaza y rábano picante 21,90

Ostras gratinadas Oyster
Rockefeller , ½ docena o 1 docena según el plato
del día.

Precio diario

Vieira gigante a la parrilla
Vieiras a la parrilla servidas con salsa de tomate y apio y un
Salsa cremosa picante
24,90

Tadaki de atún aleta amarilla
Finas lonchas de filete de atún aleta amarilla sellado, servidas con una salsa ligeramente
ácida de pepino y chalota y salsa de soja.
Reducción balsámica 21,90

Salmón «Tsar Nikolaj» ® con rábano picante
Salmón Balik "Tsar Nikolay"® El mejor salmón del mundo con rábano picante 24,90

Sopas

Sopa picante de mariscos

13,90

Bisque de langosta

Sopa cremosa aterciopelada con carne de cangrejo de las
nieves 14,90

Ensaladas

Ensalada Picada de Arrecife y Carne la clásica ensalada mixta 12,90

La ensalada César de Nueva York

Lechuga romana con aderezo de anchoas y parmesano
13,90

El BTS - Burrata Tomato Stack

Burrata y tomates beefsteak, con albahaca, aceite de oliva y
vinagre balsámico Grand Cru
16,90

Carpaccio de trufa

Carne de res de primera calidad de EE. UU. con rúcula, parmesano, aceite de trufa y piel de cordero recién raspada.

Trufa

29,90

Filetes / Filetes

Carne asada de BISONTE 400 gr. 99,90

Si tienes predilección por el lujo y lo mejor de lo mejor, debes
Pruebe esta carne: Para los gourmets de
todo el mundo, la carne de Kobe, que se elabora según el método japonés
La región se denomina mito aristocrático.

Filete de Kobe 100 gr.	109,90
Carne asada de Kobe 200 gr.	119,90

El filete “clásico del oeste”

Corte de dama	200 gramos 37,90
Corte regular	300 gramos 53,90
Corte del sheriff	400 gramos 75,90
Corte de John Wayne	500 gramos 91,90

Todos los cortes también están disponibles como Bankers, Apachi y Texas Blackened.
cargo extra

Trilogía de Tournedos

Tres medallones de carne de res de primera calidad de EE. UU. con una variación de salsa Dijonaise,
hongos porcini y pimienta de cayena.
39,90

Cuatro Tournedos

Cuatro medallones de carne de res de primera calidad de EE. UU. con
una variación de salsa Dijonaise, Bernaise, de hongos porcini y de pimienta de cayena.
49,90

Solomillo de Nueva York "El Caballo Loco"

Filete de cuadril 400 gr.	50,90
Filete de lomo 500 gr.	60,90
Filete de cuadril 600 gr.	68,90

Entrecot “High Noon” 400 gr.	Filete de costilla 64,90
Entrecot 500 g	81,90
Entrecot 600 gr.	90,90

Filetes / Filetes

Quizás el mejor filete del mundo. Espectacularmente tierno y sabroso.

(Solo disponible en Raro, Mediano o Medio)

TRIPLE STAR Ladies Cut 200 g 49,90

Corte caballero TRIPLE ESTRELLA 300 g 69,90

Corte Sheriff TRIPLE ESTRELLA 400 g 97,90

TRIPLE ESTRELLA John Wayne Cut 500 g 109,90

TRILOGÍA

Tres medallones de filete de primera calidad de EE. UU. con una variación de Dijonaise,
Salsa de setas porcini y pimienta de cayena 49,90

QUADROLOGY

Cuatro medallones de filete de primera calidad de EE. UU. con una variación de
Dijonaise, Bernaise, salsa de hongos porcini y pimienta de cayena 69,90

FILETE DE POLLO PARA 2

“Para poco apetito” aprox. 1400 gramos 130,90

ESTILO VAQUERO

Chuletón T-Bone para auténticos héroes del rodeo 650 g 67,90

FILETE DE VAQUERO DELMONICO

Rib Eye am Knochen 650 g 74,90

Todos los cortes también están disponibles como Bankers, Apachi y Texas Blackened.
cargo extra

Hazlo con arrecife y carne

Complementa tu pedido de bistec

con un langostino tigre negro a la plancha con	13,90
una cola de langosta a la plancha con	30,90
una cola de cangrejo de río a la plancha (aprox.	54,90
150 gr.) con un langostino tigre negro colosal a la plancha	32,90

Menú Gourmet de Arrecife y Carne para
2/4/6... personas

1 copa de champán rosado

Torre de mariscos helados
La mezcla suprema de delicias del mar

Plato de carne de arrecife y res a la
parrilla La lujosa selección de mariscos y carne con
filete “Classic Western”, filete de costilla “High Noon”, langostino tigre negro y cola de
langosta que incluye una salsa y una
guarnición por persona

Variación de postre
Plato de postres mixtos

159,00 pP

Crustáceos

Langosta canadiense entera

langosta canadiense entera

eso. 550 gramos. 65,90

Cola de langosta canadiense

cola de langosta

eso. 250 gramos. 54,90

Cola de langosta espinosa

Cola de langosta del Caribe

aprox. 300-400 gramos. o aprox. 500-600 gramos.

100 gramos 38,90

Gambas de tigre negro

Langostinos tigre negros disponibles en dos tamaños

Jumbo (4 piezas) 54,90

Colosal (2 piezas) 65,90

Pez

Salmón real El

salmón real es la especie más grande de salmón del Pacífico. Este salmón salvaje es uno de los mejores peces de los océanos del mundo. Su carne tiene un contenido óptimo en grasas Omega3 y le confiere a la carne un fundido intenso. 43,90

Atún de aleta

amarilla La carne del atún de aleta amarilla recuerda a un tierno filete de ternera con un aroma suave y salado. Ofrecemos filetes de lomo a la parrilla. 54,90

El

esturión es mundialmente famoso como proveedor de caviar. Los conocedores también aprecian su carne tierna, magra y delicadamente sazonada. Nuestro esturión procede de pesquerías sostenibles y merece la pena descubrirlo. 48,90

Pez águila

Nuestro pez águila proviene de pesquerías controladas en aguas griegas.

Tiene una carne firme, blanca pero tierna y es muy sabrosa. Es conocida por muchos como la corvina. 53.90

Salsas / La salsa

Bernaise	5,90
Salsa Dijon-Senf	5,90
Salsa de cayena Pfeffer	5,90
mantequilla clarificada	5,90
Salsa de limón picante, mantequilla cítrica picante	5,90
Salsa de mostaza y rábano picante	5,90
salsa de hongos porcini	5,90
Salsa de queso azul	5,90

Lados

patatas fritas de boniato	9,90
Pak Choi bebé / Hojas de mostaza tiernas	7,90
Espinaca de hoja	6,90
Espinacas a la crema / Cremespinat	6,90
Hongos gourmet / Edelpilze	9,90
Verduras mixtas / Parrillada	7,90
Patatas al horno / Ofenkartoffel	7,90
Papas fritas / Pommes Frites	7,90
Puré de papas / Kartoffelpürree	7,90
Puré de papas con ajo	7,90
Puré de patatas con trufa / Geträufeltes Kartoffelpürree	12,90
Patatas campestres / Patatas gajo	7,90
Aros de cebolla	6,90
Cebollas asadas / Röstzwiebeln	7,90
Papas fritas con trufa	12,90

Postres

Mousse de chocolate	14,90
Variación de chocolate negro y blanco	
Panna Cotta	
con salsa de frambuesa, fresa o mango	14,90
Strudel de manzana con helado de vainilla y salsa de vainilla	14,90
Brownie con salsa de vainilla	14,90
Crème Brûlée de Naranja con Cointreau	14,90

vino de postre

Sonnenuhr Riesling Selección Vintage	0,1 l	9,90
Weingut Wegeler 2015 Auslese Rothenberg	0,1 l	16,90

Bebidas

Aperitivo

Gran selección de ginebra bajo petición.

bebidas no alcohólicas

AGUA MORELLI

Agua mineral con gas	0,25 litros	4,50
	0,75 l	9,90
Agua mineral sin gas	0,25 l	4,50
	0,75 litros	9,90
Coca Cola 1-2 Cola Zero, Cola light 1-2-4-12-19		
Fanta 1-5-6 Sprite 1-2 Spezi 1-2-6	0,2 l	4,50
	0,4 l	6,90
Agua tónica GOLDBERG	0,2 litros	4,50
GOLDBERG Limón Amargo	0,2 litros	4,50
Cerveza de jengibre GOLDBERG	0,2 l	4,50
GOLDBERG Baya silvestre	0,2 l	4,50
Pomelo rosado GOLDBERG	0,2 litros	4,50
Cola Premium GOLDBERG	0,2 litros	4,50
GOLDBERG Tónica Mediterránea 0,2 l 0,2 l		4,50
Tónico de yuzu GOLDBERG		4,50
GOLDBERG Tónico de Hibisco Indio 0,2 l		4,50
Jugo de manzana Jugo de naranja	0,2 litros	4,50
	0,4 l	6,50
Apio de manzana	0,2 l	4,50
	0,4 litros	6,50
Jugo de tomate	0,2 litros	4,50
efecto® CLÁSICO	0,25 litros	4,50

Cervezas

Krombacher Pils de barril	0,3 litros	4,90
Krombacher Pils sin alcohol	0,3 litros	4,90
Krombacher Radler	0,3 litros	4,90
Trigo Krombacher	0,5 litros	6,30
Krombacher Weizen alk. Gratis	0,5 litros	6,30
Füchschen Alt de barril	0,25 litros	4,90
El infierno de Starnberger	0,3 litros	4,90
Cerveza Original SALITOS	0,33 litros	4,90

Whisky y Whiskeys

Jim Beam	4 cl	9,00
Johnnie Walker Etiqueta Roja 1	4 cl	10,00
pavo salvaje	4 cl	10,00
Glenkinchie 1 Whisky escocés de pura malta 10J.	4 cl	12,00
Club Canadiense	4 cl	12,00
Chivas Regal 1	4 cl	12,00
Jack Daniel's	4 cl	12,00
Glenmorangie 10 J.	4 cl	12,00
Lagavulin1 8 J.	4 cl	14,00
Johnnie Walker Etiqueta Negra 1	4 cl	16,00

Whisky y Whiskeys

Oban 1 14 J.	4 cl	16,00
Ámbar Macallan	4 cl	16,00
Lagavulin1 16 J.	4 cl	18,00
Chivas Regal 18J.	4 cl	19,00
Whisky escocés de pura malta Glenfiddich 18 J.	4 cl	21,00
Parque Highland 18 J.	4 cl	24,00
Chivas Regal 21 J. Saludo Real	4 cl	28,00
Johnnie Walker Etiqueta Azul	4 cl	33,00
Whisky escocés de pura malta Glenfiddich 30 J.	4 cl	89,00

Otras variedades bajo pedido

Ron

Zacapa 23	4 cl	19,00
Zacapa XO	4 cl	24.00
Don Papa	4 cl	12.00
Don Papa 10 J.	4 cl	15.00
Haynes	4 cl	12.00

Coñac

Rémy Martín	4 cl	10,00
Hennessy	4 cl	12,00
Hennessy Fine	4 cl	14,00
Hennessy XO	4 cl	23,00
Carlos No1	4 cl	14,00
Bowen VSOP	4 cl	12,00
Bowen XO	4 cl	22,00
Rémy Martin Excellence XO	4 cl	22,00

champán

Taittinger brut reserva	0,75 litros	139,00
Viuda Clicquot Ponsardin brut	0,75 litros	139,00
Veuve Cliquot Ponsardin brut Magnum	1,5 litros	329,00
Moët & Chandon brut imperial	0,75 litros	139,00
Louis Roederer Brut Premier	0,75 litros	139,00
Moët & Chandon Brut ICE Imperial	0,75 litros	169,00
Moët & Chandon Brut ICE Magnum	1,5 litros	349,00
Dom Pérignon Brut de la cosecha 2012	0,75 litros	399,00
Cristal de Louis Roederer	0,75 litros	499,00

Champán rosado

Veuve Cliquot rosado	0,75 litros	169,00
Moët & Chandon Imperial Rosé	0,75 litros	159,00
Taittinger brut prestigio rosado	0,75 litros	159,00
Moët & Chandon Brut ICE Rosado	0,75 litros	189,00
Moët & Chandon brut Magnum ICE rosa 1,5 l		369,00
Ruinart rosado	0,75 litros	249,00
Ruinart rosado Magnum	1,5 litros	499,00

Digestivos

Fernet Branca, Menta	2 cl	8,00
Tequila Salitos Plata/Oro	2 cl	8,00
Cazador maestro	2 cl	8,00
Línea Aquavit	2 cl	8,00
Comodidad sureña 1	4 cl	8,00
Averna	4 cl	8,00
Ramazzotti	4 cl	8,00
La Santa Sambuca	2 cl	8,00
Amaretto	4 cl	8,00
Gran manera 1	4 cl	8,00
Elefante 1	4 cl	8,00
Cointreau	4 cl	8,00
Baileys 1	4 cl	8,00
SCAVI & RAY Limoncello	4 cl	8,00

bebidas calientes

Café exprés	3,90
Espresso Macchiato	4,10
Cafetería	4,50
espresso doble	4,90
Capuchino	4,90
Café con leche	4,90
Café con leche	4,90
Diferentes variedades de té	..4,90

Brandy noble

Ziegler- La esencia de las frutas

Williams Birne	2 cl	15,00
Mirabelle	2 cl	15,00
Himbeere	2 cl	15,00
Apricot	2 cl	15,00
House Grappa	2 cl	9,00
Framboise d'Alsace	2 cl	10,00
Grappa di Chardonnay	2 cl	13,00
Grappa Sarpa di Poli	2 cl	15,00
Grappa di Prosecco	2 cl	13,00
Grappa Sarpa di Poli Barrique	2 cl	19,00
Wildkirsche No. 1	2 cl	19,00
Etter Fruchtbaum	2 cl	15,00

Todos los precios incluyen IVA y servicio.

1 con colorante(s) 2
contiene cafeína
3 contiene
quinina 4 con edulcorante(s)
5 con conservante 6 con
antioxidante 7 con potenciador
del sabor 8 con fosfato 9 sulfurado 10
ennegrecido 11 con
un tipo de azúcar
y edulcorante 12
contiene una fuente de fenilalanina 13 con sal de
curado de nitrito 14 con nitrato 15 con sal de
curado de nitrito y nitrato
16 con proteína
de la leche 17 irradiado 18 contiene soja
modificada genéticamente

19 Valor nutricional por 100 ml: <1 kJ (<.025 kcal)
20 carnes argentinas

Sustancias o productos que puedan provocar alergias o intolerancias

A
Huevo B
Pescado C
Crustáceos
D Leche E
Apio F Semillas de
sésamo G Dióxido de
azufre H
Cacahuetes I Cereales que
contienen
gluten J Altramuces K
Frutos
secos L Mostaza M
Soja N Moluscos